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W dniu 27 września br. na posiedzeniu Senackiej Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji został rozpatrzony „Raport z wykonywania wyroków 

Europejskiego Trybunału Praw Człowieka przez Polskę za 2015 rok”. Biorący udział w 

posiedzeniu p. Krzysztof Olkowicz – Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich, zobowiązał 

się wówczas do przesłania Panu Profesorowi tematów tych zagadnień, którymi warto 

zainteresować szacowną Komisję.

Zagadnieniem, które chciałbym wyróżnić w tym kontekście, to potrzeba 

uregulowania w kodeksie karnym przestępstwa tortur. Włączenie do krajowego prawa 

karnego definicji tego rodzaju zbrodni, ściśle odpowiadającej definicji z art. 1 Konwencji 

ONZ przeciw Torturom, pozwoliłoby w sposób wyraźny zarysować różnicę pomiędzy 

aktami tortur dokonanymi przez funkcjonariusza publicznego lub za jego namową, zgodą 

lub przyzwoleniem, albo przez jakąkolwiek osobę działającą w imieniu publicznym, a 

aktami przemocy w szerokim tego słowa znaczeniu, popełnionymi przez osoby nie 

działające w imieniu państwa. Brak takiej regulacji powoduje, że osoby dopuszczające się 

tortur mogą uchylić się od odpowiedzialności karnej za ich stosowanie. Nie wszystkie 

elementy przestępstwa tortur są bowiem obecnie penalizowane w kodeksie karnym.

W załączeniu przesyłam kopię korespondencji, jaką prowadziłem w tej sprawie z 

Ministrem Sprawiedliwości. Bardzo proszę Pana Profesora o zapoznanie się z opisanym 

                 Warszawa, 

Pan

Prof. Michał Seweryński

Przewodniczący Senackiej 

Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji
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zagadnieniem i rozważenie możliwości podjęcia inicjatywy legislacyjnej w tym obszarze 

przez Senat RP. Będę wdzięczny za informację o stanowisku zajętym w tej konkretnej 

sprawie.

Kolejne zagadnienia, które warto w moim przekonaniu rozpoznać w Komisji, 

przedłożę Panu Profesorowi w odrębnej korespondencji.
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